

افشانی می‌رود؛ هاشمی می‌آید؟

بهشت در برزخ سیاست



محبوبه ولی، روزنامه نگار

یک سال پیش که تمام ۲۱ نفر اعضای لیست اصلاح‌طلبان برای عضویت در شورای شهر تهران رأی آوردند و راهی بهشت شدند، این پیروزی، توفیقی بزرگ برای این جناح سیاسی به شمار می‌آمد؛ شورایی تماماً اصلاح‌طلب بدون نشانی از اصولگرایی.

اما چه کسی می‌دانست که این شورا در طول یک سال مجبور شود سه بار شهردار عوض کند و اینگونه آن پیروزی به کاشم تلخ شود. هر چند شاید در پشت پرده کسانی باشند که پیشاپیش از آنچه روی داده خبر داشته‌اند اما در این سوی پرده که اطلاعی نیست.

از ماه گذشته که قانون به کارگیری بازنشتگان ابلاغ شده، شورای شهر تهران در آستانه از دست دادن دومین منتخبش است. این شورا بارها اعلام کرد که تهران ظرفیت تغییر دوباره در مدیریت را ندارد و تمام تلاش خود را برای ادامه حضور افشانی می‌کند، اما با اظهارات مقاماتی چون سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور و جمشید انصاری، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور که روز گذشته صریحاً تأکید کردند شهرداران نیز مشمول این قانون

هستند، به نظر می‌رسد شمارش معکوس برای خداحافظی با افشانی و سلام به شصتمین شهردار تهران آغاز شده و نگاه‌ها دوباره متوجه محسن هاشمی است.

۱۴-۱۷ به نفع سردار البته این اولین بار نیست که چشم‌ها و ارباب‌ه عنوان شهردار تهران می‌بینند؛ او بارها و بارها زیر این نگاه‌های خریدارانه برای شهرداری پایتخت بوده چراکه به زعم بسیاری دست کم ۱۳ سال مدیریت محسن هاشمی بر شرکت متروی تهران او را به گزینه‌ای قابل مدیریت پایتخت تبدیل کرده؛ اما به قول خودش قسمت نبوده است. مثلاً او می‌توانست به جای قالیباف، پنجاه و هفتمین شهردار تهران درنشت باشد، اما سال ۹۲ زمانی که چمران رئیس شورای شهر بود و این شورا هنوز رخت اصولگرایی را درنیارده بود و رخت اصلاح‌طلبی نبوشیده بود، او در رقابت با سردار سه رأی کم آورد و شورای وقت با نتیجه ۱۷ به ۱۴ قبیای شهرداری را به تن قالیباف دوخت.

میثاق نامه دست و پاگیر چهار سال بعد یعنی همین پارسال که اصلاح‌طلبان بهشت را فتح کردند، به نظر می‌رسید دیگر مانعی برای شهردار شدن هاشمی نباشد، اما بود و آن مانع

باز هم سیاست بود. آن ۲۱ نفر اصلاح‌طلبی که در لیست انتخابات شورای شهر تهران حضور داشتند باهم میثاق بستند که هیچ یک برای گرفتن پست دیگری، شورای شهر را ترک نکند و پس از رأی آوردنشان هم محمدرضا عارف به عنوان رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان بر این میثاق نامه تأکید کرد و گفت انتظاران از تمام‌اعضای شورای شهر این است که به امضا و میثاقشان احترام بگذارند چراکه احترام به رأی مردم است.

این مسئولیت‌ماندن در شورا و احترام بر رأی مردم بیش از بقیه بر دوش محسن هاشمی سنگینی می‌کرد، چراکه او بیشترین رأی‌رادر انتخابات شورای شهر آورده بود. به هر حال شورا محمدهلی نجفی را به عنوان شهردار تهران انتخاب کرد.

اندکی بعد که نجفی به مراسم بزرگداشت روز زن در برج میلاد رفت و چند دختر آنجا رقصیدند و بعد بیمار شد و استعفا داد، دوباره نگاه‌ها متوجه محسن هاشمی شد، اما این بار هم آن میثاق نامه همچنان وجود داشت، ضمن آنکه با رفتن هاشمی از شورای شهر، مهدی چمران وارد شورا می‌شد و این یعنی عصری اصولگرا در جمعی که یک‌دست اصلاح‌طلب است. چمران اعلام کرد که قصد ندارد

همین پارسال که اصلاح‌طلبان بهشت را فتح کردند، به نظر می‌رسید دیگر مانعی برای شهردار شدن هاشمی نباشد اما بود و آن مانع باز هم سیاست بود. آن ۲۱ نفر باهم میثاق بسته بودند که برای گرفتن پست دیگری، شورا را ترک نکنند

به شورای شهر بازگردد. برخی هم گلایه کردند اصلاح‌طلبان که دم از دموکراسی می‌زنند چرا از حضور یک نفر از جناح رقیب در شورای شهر واهمه دارند. بسیاری هم گفتند که اگر چمران برگردد هم یک نفر است و از یک رأی در برابر ۲۰ رأی کاری ساخته نیست. اما او صرفاً یک رأی نیست او سال‌ها رئیس شورای شهر بوده و از نفوذ بالای برخوردار است که بسیار مهم‌تر از یک رأیش است.

تیرهایی که به سنگ خورده‌اند

به هر حال با این ادله سیاسی که هیچ نشانی از تخصص و دانش مدیریت شهری هم در آن نبود، محسن هاشمی همچنان رئیس

شورای شهر ماند. تهرانی که به قول خود هاشمی به اندازه چهار وزارتخانه عریض و طویل است، هفته‌هایی شهردار ماند تا اینکه افشانی از معاونت عمرانی وزارت کشور آمد.

افشانی که آمد شورای شهر و اصلاح‌طلبان تازه چند ماهی بود که نفس راحتی از آن همه جلسه و فکر و گفت و شنود برای انتخاب شهردار می‌کشیدند که قانون منع به کارگیری بازنشتگان ابلاغ شد و هیچ استثنایی هم برای شهردار تهران قائل نشد اما هنوز شورای شهر تلاش خود را برای حفظ افشانی می‌کند.

مثلاً جواد حق‌شناس، عضو شورای شهر همین چند روز پیش گفت که انتخاب شهرداران نیز مانند نیروهای مسلح که از این قانون مستثنی شده‌اند، تابع قانون خاص خود است و نمی‌تواند مشمول منع به کارگیری بازنشتگان شود. دارپوش قنبری، مشاور پارلمانی شهرداری تهران هم گفته که شهرداران چون انتخاب می‌شوند، پس بازنشتگی ندارند.

اما تا بدین جای کار همه اینها تیرهایی بوده‌اند که به سنگ خورده‌اند، زیرا انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدای روز گذشته تأکید کرد که شهرداران مشمول این قانون هستند و اگر کسانی فکر می‌کنند برداشت ما به عنوان مجری قانون ممکن است درست نباشد، تنها راه این است که به مجلس مراجعه و استفسار به بگیرند و گرنه با اظهارات شخصی ولی مسئول اینجا است که از

بهارستان هم مؤدای برای شورای شهر و افشانی نمی‌آید و از اظهارات نمایندگان چنین برمی‌آید که مجلس نیز صریحاً شهردار تهران را مشمول این قانون می‌داند.

فرصت تعیین تکلیف تا ۲۶ آبان

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در مصاحبه دی‌روزش این راهم گفته بود که ۲۱۰ نفر مشمول اصلاحیه قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشتگان هستند و دستگاه‌های دولتی باید تا ۲۶ آبان ماه نسبت به تعیین تکلیف

توثیت محسن هاشمی: بخشی از اصلاح‌طلبان فکر می‌کنند شهردار شدن باعث از هم‌پاشیدگی شورای شهر می‌شود. برای ریاست شورا جایگزین هست اما بنا بود کسی نرود تا باب نشود. مثل حجاب بانوان است، اگر شل کنند دیگر نمی‌شود کنترل کرد!

و انتصاب افراد جایگزین اقدام کنند. به عبارتی یعنی شورای شهر مانند پیدا کردن جایگزین برای نجفی، فرصت دو ماهه و سه ماهه ندارد و باید در کمتر از یک ماه تکلیف را روشن کند. از سوی دیگر آن مدت طولانی که شورای اصلاح‌طلب شهر تهران برای انتخاب افشانی صرف کرد، حاکی از آن است که این شورا گزینه‌های چندانی را برای تصدی پست شهرداری تهران نمی‌بیند.

حجاب شورایی خود هاشمی اما در این فرصت محدود، نقدی بر این دو به شک بسودن دوستانش در انتخابش به عنوان شهردار کرد و در توثیتی نوشت: «بخشی از اصلاح‌طلبان فکر می‌کنند شهردار شدن باعث از هم‌پاشیدگی شورای شهر می‌شود. برای ریاست شورا جایگزین هست اما بنا بود کسی نرود تا باب نشود. مثل حجاب بانوان است، اگر شل کنند دیگر نمی‌شود کنترل کرد! البته در این شرایط شهردار شدن ریسک بالایی دارد و امکان موفقیت دشوارتر از گذشته است.»

با این حساب رفتن هاشمی از شورای شهر به تعبیر خودش حکم حجاب خانم‌ها را دارد و حال باید دید که اصلاح‌طلبان چه تصمیمی در مورد آن می‌گیرند؛ این حجاب را شل می‌کنند و یک اصولگرا را به حرم شور راه می‌دهند یا همچنان سفت و سخت این حجاب را نگه می‌دارند تا به جایی نرسد که دیگر نشود کنترلش کرد.

البته این تصمیم هر چه باشد، متأسفانه تصمیمی است در باب سیاست نه برای تهران!



میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده‌اند. حجت‌الاسلام منتظری گفت: شرکت دیگر خودرو ۱۲۰۰ شاکی دارد و اموالی که از او توقیف شد ۶ میلیارد است در حالی که ادعای شکات ۱۲ میلیارد تومان است. دادستان کل کشور اظهار کرد: همچنین شرکتی تحت عنوان گردشگری از مردم پول گرفته که تاکنون ۱۸۶ شاکی دارد و حدود یکصد و ۵۰۰ میلیارد تومان کلاهبرداری داشته که فقط ۵ میلیارد آن را توانستیم شناسایی و ضبط کنیم. حجت‌الاسلام منتظری بیان کرد: واقعاً کار بسیار سختی است، البته مردم به حق انتظار دارند اما ما عرض می‌کنیم که قبل از اینکه به دام این کلاهبرداران گرفتار شوند، چشمان خود را باز کرده و با دقت سرمایه‌گذاری کنید.

حجت‌الاسلام منتظری بیان کرد: در پرونده دیگری ۵ هزار و ۹۸۰ خودرو پیش فروش شده و تا به حال ۱۱۰ نفر شاکی مراجعه کرده‌اند و ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از مردم پول دریافت کرده‌اند که اموال توقیف شده از آنها فقط ۲۶۰ میلیارد است. دادستان کل کشور تصریح کرد: در پرونده دیگری یک شرکت ۶۰۰ شاکی دارد، ۷۲۹ میلیارد از مردم پول دریافت کرده‌اند و شرکتی دیگر از ۱۰۰ درصد تا ۴۰۰ درصد به مردم برای جذب سرمایه آنها سود می‌داد.

وی خاطر نشان کرد: یک فردی طلا فروش با همکاری همسر خود از مردم تحت عنوان فروش طلا پول دریافت می‌کرد که تاکنون ۴ هزار شاکی از آنها به دادسرا مراجعه کرده‌اند. همچنین ۲۴۶

روی موج کوتاه

۲۶ آبان، آخرین مهلت برای کناره‌گیری بازنشتگان

مجید انصاری، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: ۲۱۰ نفر مشمول اصلاحیه قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشتگان هستند و دستگاه‌های دولتی باید تا ۲۶ آبان ماه نسبت به تعیین تکلیف و انتصاب افراد جایگزین اقدام کنند.

آخرین خبر از دوا لیحه FATF

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در توییت خود نوشت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و کنوانسیون پالمو بر طرف شد. هم‌چنین با عنایت به نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام مقرر شد این مصوبات به مجلس اعاده شوند. وی در توثیت دیگری نوشت: مصوبه CFT امروز (۱۸، ۹۷، ۷) در دستور شورای نگهبان نبوده و هنوز این شورا اعلام نظر نکرده است.

استعفایی در کار نیست

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری در پاسخ به اینکه رئیس جمهوری چند وزیر را به مجلس معرفی خواهد کرد، گفت: آنچه تا الان قطعی است، دو وزارتخانه‌ای که با سرپرستی معرفی می‌شوند، وزیرایشان به مجلس معرفی می‌شوند، ولی ممکن است رئیس جمهوری برای دو وزارتخانه دیگر تصمیمات جدیدی را اتخاذ کند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا استعفا ی وزرای صمت و راه و شهرسازی صحت دارد، خاطر نشان کرد: استعفا ی موردی در کار نیست، ولی اعضای دولت از همان ابتدا به آقای رئیس‌جمهور اعلام کردند در هر مقطعی و در هر شرایطی، هر تصمیمی که به نفع دولت و نظام جمهوری اسلامی است، برای اعضای دولت خواهند گرفت.

گزینه‌های جدید وزارت از نزدیکان نویخت هستند

علی محمدنمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به گمانه‌زنی‌هایی که درباره وزرای پیشنه‌های اقتصاد و راه و شهرسازی در روزهای اخیر مطرح است، گفت: با توجه به سابقه حضور آقایان دژپسند و حاج محمدی در سازمان برنامه و بودجه این احتمال وجود دارد که هر دو این افراد از نزدیکان آقای نویخت بوده و با توصیه او به عنوان گزینه پیشنه‌های این دو وزارتخانه مهم اقتصادی مطرح شده باشند. در مورد آقای شریعتمداری نیز شنیده‌ام نمایندگان تلویحاً به دولت پیام دادند که اگر وی به عنوان گزینه وزارت کار معرفی شود، تمام تلاش خود را برای رأی نیاوردنش انجام دهند؛ زیرا ما معتقدن دولت برای نجات شریعتمداری از استیضاح اقدام به جابه‌جایی وی کرده است.

دو کارت زرد مجلس به وزیر ارشاد

به گزارش تسنیم، وکلای ملت در جلسه علنی دیروز (چهارشنبه ۱۸ مهرماه) مجلس در جریان طرح سوال حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد از سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، درباره علت عدم نظارت بر سامانه‌های ویدیو در خواستی «VOD» از سوی آن‌وزار تخانه با ۹۴ رأی موافق، ۷۴ رأی مخالف و ۴ رأی‌ممتنع از مجموع ۱۹۶ نماینده حاضر در جلسه از توضیحات وزیر قانع نشدند. همچنین در جریان طرح سوال دیگر درباره نظارت وزیر بر عملکرد ضعیف و شائبه‌دار بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و مدیرعامل آن با ۸۰ رأی موافق، ۸۲ رأی مخالف و ۴ رأی‌ممتنع از مجموع ۱۹۸ نماینده حاضر در جلسه از توضیحات وزیر قانع نشدند و بدین ترتیب وی در یک‌روز دو کارت زرد از مجلس گرفت.

ویزای اربعین با دلار ۸ هزار تومانی محاسبه می‌شود

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر در پاسخ به سؤالی مبنی بر وضعیت موبک‌های ایرانی در مراسم اربعین امسال گفت: امسال، تدارکات سفر از منظر زیرساخت‌ها مانند پارکینگ و جاده‌ها و هم‌از منظر امنیت بهتر از سال گذشته است. همه برنامه‌هایی که تاکنون آماده شده نوبد یک سفر زیارتی خوب را می‌دهد. وی با اشاره به افزایش قیمت ارز ادامه داد: در حوزه ویزا با توجه به افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت خواهیم داشت و به دنبال آن هستیم که در صورت توافق، این رقم را کاهش دهیم اما رقمی که الا‌ان به‌ام‌علام شده همان حدود ۸ هزار تومان برای هر دلار است.

خبر

دادستان کل کشور:

رئیس دیوان محاسبات درباره اجرانشدن حکم انفصال سیف پاسخ دهد

دادستان کل کشور با اشاره به اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور در رابطه با راه عبور از شرایط فعلی و اینکه تلاش کنیم با راههای خوب و مدیران بانگیزه از این دوران عبور کنیم، اظهار کرد: این سخن معاون اول رئیس‌جمهور که بعد از ریاست‌جمهور مقام اول بر مجموعه دستگاه اجرایی دارد را قبول داریم و شرایط امروز می‌طلبد مدیران سالم و با انگیزه باشند و اگر کسی خیانت کرد مهر آن بر پیشانی‌اش زده و به مردم معرفی شود و ما صدر در این موضوع را قبول داریم.

منتظری در مراسم معارفه دادستان اصفهان با طرح این سوال که شما چند نفر از مدیران خائن را تاکنون به دستگاه قضایی معرفی کردید؟ ادامه داد: رئیس دیوان محاسبات در یک مصاحبه تلویزیونی در ارتباط با مسائل اقتصادی و ارز نکته‌ای گفتند مبنی بر اینکه طی بررسی‌ها و اقدامات کارشناسی انجام شده در دی ماه سال گذشته به این نتیجه رسیدیم که رئیس بانک مرکزی و برخی از معاونین او مقصر هستند و آن‌ها را محکوم کرده‌ایم ولی به دلایلی این حکم را ابلاغ نکردیم و اجرانشد، حال سئوال اینجاست

که حکم انفصالی که دیوان محاسبات صادر کرده اگر قطعی نبوده چرا می‌گویید و اگر بوده چرا اجرا نشده است؟ این مسئول عالی قضایی ادامه داد: ادعا کردند که به لحاظ اینکه نخواستیم بر مسایل اقتصادی تأثیر نگذار، در حالی که باید گفت التهابات ارزی از اواخر فروردین به وجود آمد و این حکم دی ماه صادر شده است.

دادستان کل کشور خاطر نشان کرد: این حکم اجرا نشد تا زمانی که رئیس بانک مرکزی استعفا داد و بعد از هشت ماه آقای رئیس دیوان محاسبات این موضوع را رسانه‌ای کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری با گلایه از رئیس دیوان محاسبات و با طرح چند پرسش، بیان داشت: رئیس دیوان محاسبات کشور چرا حکم رئیس بانک مرکزی که محکوم به انفصال کردید را اجرا نکردید؟ چرا این موضوع را به بنده به عنوان دادستان کل کشور و عضو شورای پول و اعتبار اعلام نمودید؟

وی اضافه کرد: این از آن مسایلی است که با هیچ منطقی سازش ندارد، اگر به این نتیجه رسیدید که یک مدیر کارش در بر خور با وظایف